



Formandens beretning 2013

Kære naboer,

Endnu et år er gået. 2012 var heldigvis mindre begivenhedsfyldt end 2011. Der har der ikke været tale om stilstand. Tværtom, så trak bestyrelsen allerede hurtigt i arbejdshandskerne, og har iværksat en række initiativer, som vi har løftet i godt og humørfyldt fællesskab.

Vores planer for de grønne områder er vi fortsat med at iværksætte, og vi har nået rigtig meget i forhold til de langsigtede målsætninger. Dertil har vi sidste år prioriteret en ekstraordinær vedligeholdelsesarbejde, hvor blandt andet to store træer er blevet fældet ved 101 og 307, hækkene ved legepladserne i 200/400 rækken er blevet beskåret og bedet mellem 100 og 300 rækken er søgt revitaliseret. Bestyrelsen agter at fortsætte vores arbejde med de grønne områder i det kommende år.

Havedagene er meget vigtige for vedligeholdelsen af vores grønne områder, og for styrke deltagelsen blev årets første havedag kædet sammen med en grillfest om eftermiddagen. Årets anden havedag var en traditionel havedag, hvor vi også fik klaret rigtig mange opgaver. Fremmødet til begge havedage var flot, og bestyrelsen vil gerne takke mange gange til alle som bidrog.

Der er i det sidste par år ikke sket så meget med legepladsernes som vi kunne ønske os. I lyset af at vort naboskab er rig på mindre børn, vil bestyrelsen i det kommende år gøre en ekstraordinær indsats for at forbedre vores legepladser, et eftersyn i slutningen af sidste år har vist et stort behov herfor.

Vores hjemmeside udvikles hele tiden, og vi forsøger fra bestyrelsens side løbende at holde den orienteret med de seneste nyheder. Så vi kan kun opfordre jer til at besøge den på www.gf-hasselhoj.dk

Som vanligt har græsslåningen været en stor udfordring for bestyrelsen i det forgangne år. Det har været rigtig dejligt, at græsslåningen stort set er forløbet efter årets plan.

Desværre er der fortsat store udgifter til vedligeholdelse og reparation af vores plæneklippere. Det har betydet, at bestyrelsen har gennemgået udgifterne hertil, og i denne analyse er vi kommet frem til, at med de store udgifter de



sidste 4 -5 år – selvom vi ser bort fra indkøb af ny maskine sidste år – er besparelsen ved, at vi selv slå græs begrænset. Og med begrænsede omprioriteringer i det kommende års budget kan vi tilvejebringe finansiering til at afskaffe den obligatoriske græsslåning til den samme ejerafgift. Dette råderum opstår blandt andet fordi, at de langsigtede planer for udviklingen af vore grønne områder er ved at være fuldt gennemført, hvorfor vi kan frigøre gartnermidler, som så kan anvendes på gartnerhjælp til græsslåning.

I lyset heraf forslår bestyrelsen en uændret ejerafgift i 2013, samtidigt med at den obligatoriske græsslåning overdrages til en gartner.

På vegne af bestyrelsen

Benn G. Vestergaard, *Formand*